
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от / / ,  /И/ЭЛЛ *7,
г. Краснодар

Об утверждении предельных максимальных розничных цен на 
сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ 
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации 
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на 
основании решения правления департамента государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить предельные максимальные розничные цены на сжиженный 
газ, реализуемый населению для бытовых нужд, кроме газа для заправки авто
транспортных средств, не связанных с осуществлением предпринимательской 
(профессиональной) деятельности, в соответствии с приложением 1.

2. При расчетах с населением за поставленный сжиженный газ подлежат 
применению установленные предельные максимальные розничные цены, обеспе
чивающие непревышение предельных (максимальных) индексов изменения раз
мера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги.

3. Признать утратившими силу:
приказ департамента государственного регулирования тарифов Красно

дарского края от 17.12.2021 № 28/2021-газ «Об утверждении предельных мак
симальных розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бы
товых нужд»;

приказ департамента государственного регулирования тарифов Красно
дарского края от 09.02.2022 № 1/2022-газ «О внесении изменения в приказ де
партамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 
17.12.2021 № 28/2021-газ «Об утверждении предельных максимальных рознич
ных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд»;

приказ департамента государственного регулирования тарифов Красно
дарского края от 16.03.2022 № 3/2022-газ «Об утверждении предельных макси
мальных розничных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для быто
вых нужд»;

приказ департамента государственного регулирования тарифов Красно
дарского края от 12.04.2022 № 4/2022-газ «О внесении изменения в приказ де
партамента государственного регулирования тарифов Краснодарского края от



2

17.12.2021 № 28/2021-газ «Об утверждении предельных максимальных рознич
ных цен на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нужд»;

приказ департамента государственного регулирования тарифов Красно
дарского края от 17.08.2022 № 18/2022-газ «О внесении изменений в отдельные 
приказы департамента государственного регулирования тарифов Краснодар
ского края».

4. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение 
к приказу департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
от У /,

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗМАКСИМАЛЬНЫЕ РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ 
на сжиженный газ, реализуемый населению для бытовых нувд, кроме газа для заправки 

автотранспортных средств, не связанных с осуществлением 
предпринимательской (профессиональной) деятельности

№
п /п

Н аим енован ие
поставщ и ка

Н аи м ен ован и е
м ун и ц и п альн ы х

об разован и й
К расн од арского  края на терри - 

то р и и  которы х
осущ ествл яется  поставка сж и 

ж ен н ого  газа 
н аселению

П редельн ы е м акси м ал ьн ы е розн и чн ы е цены

при м ен ен и е которы х  о б есп еч и вает  н еп ревы ш е- 
ние п редельн ы х (м акси м ал ьн ы х) и н дек сов  и зм е

нен и я р азм ер а  вн оси м ой  граж д ан ам и  платы  за  
к ом м ун ал ьн ы е услуги

в экон ом и ч ески  обосн ован н ом  разм ере

в б аллон ах  
б ез д о став 

ки  д о  п о 
треби теля  
(руб ./кг)

в б аллон ах  с 
доставкой  до 
потреби теля  

(руб ./кг)

из групповы х  
газовы х  ре
зервуарн ы х 
устан овок  

(руб ./кг)

в  р езер в у ар 
н ы е у ста 

новки , п ри 
н ад леж ащ и е 
насел ен и ю  

(руб ./кг)

в бал л он ах  
без д о став 

ки  д о  п о 
треби тел я  
(руб ./кг)

в баллон ах  с 
доставкой  до 
п отреби теля  

(руб ./кг)

из груп п овы х  
газовы х  р е 
зервуарн ы х  
устан овок  
(руб ./кг)

в р езер в у ар 
н ы е у ст ан о в 
ки , п ри н ад л е
ж ащ и е н асе 

л ен и ю  
(руб ./кг)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 И ндиви дуальны й 

предприн им атель 
А там ан и чен ко  П .Г .2 
И Н Н  230600675440

Е й ски й  рай о н

37,45 46 ,09 - - 37,45 46 ,09 - -

2 И н ди ви дуальн ы й  
предприн им атель 
И сай к и н  С .В .2 
И Н Н  230200830814

М остовск и й  район

37,31 42 ,73 - - 37,31 42,73 - -

3 И н ди ви дуальн ы й
предприн им атель

Л аб и н ск и й  район
35,59 47,21 - - 35 ,59 47,21 - -



2

Л азути н  А .Б .2 
И Н Н  231402977900

4 И ндивидуальны  й 
п редприн им атель 
Ф ом ен ко  Э .А .2 
И Н Н  234600216966

К ры ловской  район ,
А там ан ское сел ьское  поселение 
и Н овоп л астун овское  сельское 
п оселение П авл овского  рай о н а

33,96 56 ,00 - - 40,23 56,00 - -

Т и хорец ки й  р ай он 40,23 56 ,00 - - 40,23 56 ,00 - -
5 Н А О  «К убаньгазиф и- 

к а ц и я » 1
И Н Н  2308138460

А бинский  р ай он , Б елогли н - 
ски й  район , Б ел оречен ски й  
район , го р о д  Г орячи й  К лю ч, 
Д инской  район , К ал и н и н ски й  
район , К ан евск и й  рай он , К о- 
реновский  рай он , К ры м ски й  
район , К урган и н ски й  район , 
К ущ евски й  рай он , Л ен и н гр ад 
ски й  рай он , М остовск и й  рай 
он, Н овоп окровски й  район , 
П авловски й  рай он , С еверски й  
район , С л авян ски й  рай он , С та
ром и н ски й  рай он , Т и м аш ев- 
ски й  рай он

44 ,20 52 ,50 - - 44 ,20 52 ,50 - -

Т уап си н ски й  рай он 44 ,20 52 ,50 - 33,64 44 ,20 52,50 - 33,64
П авловски й  рай о н  (д л я  н асе
ления, р ан ее  при обретавш его  
сж и ж ен н ы й  газ у  А О  «С Г - 
трей ди н г»  (П авл о вская  б аза  
сж и ж енн ого  газа  -  ф илиал))

33,96 52 ,50 - - 44 ,20 52,50 - -

6 О А О  «Т уапсегоргаз»  1 
И Н Н  2322009273

Т уап си н ски й  р ай он
37,07 53,90 33 ,09 33 ,09 44 ,94 53 ,90 44 ,34 41 ,90

7 О О О  « И д ж м а » 2 
И Н Н  2311287494

город  К расн одар 44 ,16 53,75 - - 44 ,16 53,75 - -
город  Н оворосси й ск , Д и н ской  
район , К авказск и й  район , 
К расн оарм ей ски й  рай он , С л а
вянски й  рай он , Т б и л и сски й  
район , Т и х о р ец ки й  рай он , Т у 
апси н ски й  р ай он

- 53 ,75 - - - 53,75 - -

8 О О О  « Н еф тоГ аз- 
С очи »  1
И Н Н  2320136903

Г ород ской  окр у г  го р од -к урорт  
С очи  К расн од арского  края, 
ф едеральн ая  терри тори я  «С и-

37,65 51 ,97 45 ,46 42 ,75 46 ,75 51,97 66 ,89 52,01



3

риус»

9 О О О  «С -Газ» 1 
И Н Н  0105065622

А п ш ерон ски й  район , Б елоре
ч ен ски й  рай он

42 ,45 53 ,50 - - 42 ,45 53,50 - -

П оставщ ик является плательщ иком налога на добавленную  стоимость в соответствии с Н алоговы м  кодексом Российской Ф едерации 
П оставщ и к  не является плательщ иком налога на добавленную  стоимость в соответствии с Н алоговы м кодексом Российской Ф едерации

Начальник отдела цен на газ


